
 

Comune Di Travaco' Siccomario 
Provincia di Pavia 

27020 - Via Marconi, 37 - C. F. e P. IVA  00468090188 

� 0382-482003/482230 - � 0382-482303  

� info@comune.travacosiccomario.pv.it  
 
 
 

Determinazione Area Amministrativa 
 
 
 

N.  99 
Area Amministrativa 
del   30/12/2016 

N. 288 Registro Generale 
del   30/12/2016 

Oggetto: CONFERIMENTO DEL CAPITALE DI DOTAZIONE 
ALL'ISTITUZIONE 'IL NOVELLO DON F. COMASCHI' PER 
L'ANNO 2016 PARTE IN CONTO CAPITALE - ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA 
 
 

 



 
Determinazione AArreeaa  AAmmmmiinniissttrraattiivvaa  

 

OGGETTO:  

CONFERIMENTO DEL CAPITALE DI DOTAZIONE ALL'ISTITUZIONE 'IL NOVELLO DON F. 

COMASCHI' PER L'ANNO 2016 PARTE IN CONTO CAPITALE - ASSUNZIONE IMPEGNO DI 

SPESA 

 
Proposta n. 394 del 29/12/2016 

 
 

Il Responsabile Area Amministrativa 

 

 
Premesso che la Giunta Comunale, con delibera n. 90 in data 26/05/2016 ha deliberato: 

• di riconoscere per l’esercizio 2016 in capo all’Istituzione “Il Novello - Don Franco 

Comaschi”,  il capitale di dotazione per l’anno 2016 a copertura delle spese che l’Istituzione 

dovrà sostenere per i servizi delegati dall’Amministrazione, per la somma complessiva di € 

38.000,00 essendo la relativa spesa imputata al Macroaggregato N. 12.03.1.0104 Cap. PRO 

155.20 del Bilancio 2016/2018, nonché il capitale relativo alle spese in conto capitale per 

l’anno 2016 per la somma complessiva di € 6.100,00 essendo la relativa spesa imputata 

Macroaggregato n. 12.03.2.0205 Cap. 27520 ;  

• di dare atto che la suddetta somme saranno introitate dall’Istituzione con la seguente 

ripartizione a valere sulle risorse del B.P. 2016:  

- Contributo Comunale per servizi delegati (comprendente contributo SAD; Soggiorno 

climatico; festa anziani; contributo curia; spesa infermieristica e trasporti) €   

38.000,00;  

- Contributo in c/capitale € 6.100,00  

•  di demandare al Responsabile Area Amministrativa l’immediata assunzione dei 

provvedimenti necessari per l’impegno di quanto stabilito per la parte corrente, nonché la 

liquidazione della prima tranche del capitale corrente, procrastinando l’assunzione 

dell’impegno di spesa per la parte in conto capitale, ad atto successivo da assumersi al 

ricevimento di richiesta da parte dell’Istituzione che ne indichi la destinazione e previa 

verifica dell’avvenuto introito degli oneri di urbanizzazioni sufficienti alla liquidazione della 

quota richiesta;  

 

Vista a tale proposito la nota Prot. N. 389 del  28/12/2016 pervenuta in pari data al prot. dell’Ente n. 

9540, con la quale la Direttrice dell’Istituzione avanza richiesta per l’erogazione del contributo in 

conto capitale relativo all’anno 2016, segnalando la necessità di dover procedere alla sostituzione di 

una parte delle poltrone utilizzate dagli ospiti del CDI, nonché all’allestimento di un mezzo di 

trasporto con maniglioni per facilitare la salita e la discesa dal veicolo degli ospiti stessi; 



Dato atto della possibilità di procedere al pagamento della quota in conto capitale pari ad € 6.100,00 

nell’esercizio corrente, avendo verificato la disponibilità in termini di fonte di finanziamento 

derivante da oneri di urbanizzazione debitamente incassati; 

 

Ritenuto pertanto doveroso procedere all’assunzione dell’impegno di spesa della quota di € 6.100,00, 

imputandola  al MACROAGGREGATO N. 12.03.2.0205 Cap. PRO 27520 del Bilancio di 

Previsione 2016/2018 esercizio 2016; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

 

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato 

ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

 

Visti: 

- il Bilancio di Previsione 2016-2018 approvato con delibera C.C. n. 18 del 30/03/2016 

esecutivo; 

- la delibera G.C. n. 62 del 4/4/2016 di assegnazione del PRO ai responsabili di Area; 

 

DETERMINA 
 

1. di impegnare la spesa complessiva di € 6.100,00 quale conferimento del capitale di dotazione 

all’Istituzione “Il Novello Don Franco Comaschi”, per la parte in conto capitale riferita all’anno 

2016 che sarà utilizzata per l’acquisto di poltrone destinate dagli ospiti del CDI, nonché 

all’allestimento di un mezzo di trasporto con maniglioni per facilitare la salita e la discesa dal 

veicolo degli ospiti stessi; 

 

2. Di dare atto che la somma di € 6.100,00 trova imputazione al MACROAGGREGATO N. 

12.03.2.0205 Cap. PRO 27520 del Bilancio di Previsione 2016/2018 esercizio 2016 essendo la 

spesa esigibile entro la fine del corrente esercizio, e che la stessa è finanziata con oneri di 

urbanizzazione, introitati a sufficienza nella risorsa di pertinenza; 

 

3. Di autorizzare pertanto fin da subito il Responsabile Area Finanziaria all’assunzione 

dell’impegno di spesa così come stabilito al punto 2 del presente dispositivo; 

 

4. Di demandare a successivo atto la liquidazione delle spettanze a favore dell’Istituzione Il Novello 

Don Franco Comaschi, affinchè possano procedere all’acquisto delle attrezzature necessarie al 

buon funzionamento dell’CDI;; 

 

5. Di trasmettere copia della presente determinazione all’Istituzione “Il Novello Don Franco 

Comaschi” ; 

 

6. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del “visto” di competenza, ai fini della regolare esecuzione;  



 

7. di dare atto che il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del 

Servizio Finanziario, in conformità al D.Lgs. 267/2000  

 

8. di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il presente 

impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica, con 

particolare riferimento alla disciplina del saldo tra entrate finali e spese finali di cui all'art. 1 

commi 707 e seguenti della Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016); 

 

9. di dare atto che, con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio 

rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

10. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per n. 15 giorni. 

 

 

Lì   29/12/2016                                                                      Il Responsabile Area Amministrativa 

              Rag. Giovanna Bailo 

 

 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Travacò Siccomario. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento
è firmato digitalmente da:

Giovanna Roberta Bailo;1;2013601



Comune Di Travaco' Siccomario
Provincia di Pavia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Area Amministrativa nr.394 del 29/12/2016

29/12/2016Data: Importo: 6.100,00

Oggetto: CONFERIMENTO DEL CAPITALE DI DOTAZIONE ALL'ISTITUZIONE "IL NOVELLO DON F. COMASCHI" PER L'ANNO 2016
PARTE IN CONTO CAPITALE - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2016

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
3 - Interventi per gli anziani
2 - Spese in conto capitale
205 - Altre spese in conto capitale

Stanziamento attuale: 6.100,00
0,00

6.100,00
6.100,00

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 6.100,00

0,00

6.100,00

6.100,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 27520

Oggetto: TRASFERIMENTO DI CAPITALE ALL' ISTITUZIONE CENTRO
ANZIANI NOVELLO

Progetto: SETTORE SOCIALE

Area Amministrativa

Area AmministrativaResp. servizio:

2016 635/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 635/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 635/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ISTITUZIONE - IL NOVELLO Don Franco ComaschiBeneficiario:

..............

Il Responsabile del Settore Finanziario

Paola Capettini

SIOPE: 2769 - Trasferimenti in conto capitale a altri enti del settore pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 TRAVACO' SICCOMARIO li, 29/12/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.04.21.99.001 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a organismi interni e/o unità locali della amministrazione

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Travacò Siccomario. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento
è firmato digitalmente da:

CAPETTINI PAOLA;1;534629


